Саморегулируемая оргаIIизация -
Ассоциация <<СТРОИТВЛИ КРЫМА>

Протокол М l4l24-ДК
заседания Щисциплинарной комиссии

г. Симферополь <<05> апреля2О24 года

Место проведения заседания: г, Симферополь, ул. Севастопольская,4lД, офис 107.
Заседание открыто: 10 часов 00 минут.

Из 3 членов.Щисциплинарной комиссии зарегистрировано 3:
- КУзенский Антон Владимирович - Председатель,Щисциплинарной комиссии;
- Смирнова Елена Сергеевна - член комиссии;
-.Щровосекова Татьяна Евгеньевна - член комиссии.

Кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно принимать решения.

РЕШВНИЕ ПРОЦЕДУI,НЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, который предложил избрать секретарем заседания Щровосекову Татьяну

Евгеньевну и поручить ей вести подсчет голосов при голосовании, ,Щругих предложений не
поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
к3А> - 3 еолоса, кПРОТИВу - 0 zолосов, <lВО3lЕРЖАЛСЯ) - 0 zолосов.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем заседания.Щровосекову Т.Е. и поручить ей вести подсчет голосов

при голосовании.
СЛУШАЛИ:

Председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом
Повестки дняи регламентом работы заседания.

Повестка дtlя:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
2. О возобновлении права осуществлениrI строительства, реконструкции,

КаПИТаЛЬНОГО РемОнта, сноса объектов капитального строЙтельства в отношеtIии члена
Ассоциации.

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:
ПродолжительЕость выступления докладчиков - не более 10 минут. Ответы на

Вопросы участников по каждому вопросу повестки дня - не более l0 минут. Председатель
заседания вправе предоставить дополнительное время для обсуrкдения вопросов, по
существу.

Председательствующим очередное заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕЩАНИЯ:
1. О применении в отношении члеIIов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.

СЛУШАЛИ: Председателя flисцишлинарной комиссии, который сообшlиlt, Llт,o в

.Щисциплинарную комиссиIо Ассоциации поступили материалы проверок, lIроведенных в
отношении ООО кВЕКу (ИIIН 7814I824l9), ООО кIОzспецлtонпло}tсD (ИI"rН 9l0l003942),
ИП Сmрельченко М.Б. (ИНН 9201б0б06090).

Председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со стороны
ООО <ВЕЮ) были выявлены наруIпения требований стандартов и внутренних докумеIIтов
Ассоциации, условий членства в Ассоциации (ст. 2|2 1рулового кодекса Российской
Федерачии).

Поступило предложение применить I] отношении ООО кВЕК> меру дисципли}lарного
воздействия в виде преdvпрелсdенuя.

,Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кЮzспецмонmаilсD были вьu{влены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б с,г, 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерачии, п. 7.2.3. Полоiltения <О членстl]е ts

саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительFIого вз[Iоса, членских
взносов>>).

Посryпило предложение применить в отношении ООО кЮzспец.монmаilо) меру
дисциплинарного воздействия в виде tlpllocпlatoBJleItllя прав(, осуu4еспlвtlеIlttя
сmроumельсmва, реконспlрукL|uat, капumuльIlоzо ремон.mu, сноса объекmов KaпLlпltJlbllozo
сmроumаIьсmва срокоJп на 90 Kaлettdapttbtx Dней,

Также председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ИП Сmрельченко М.Б. были выявлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий члеrIства в Ассоциации (п. 2 ч. б сr 55.5
Градостроительного кодекса Российской Фелерачии) п. 7.2,З. Поло>tсения <О членстве в

саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о размере, порядке расчета и уплаты l]ступительного взноса, членских
взносов>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитаJIьного

ремонта, сноса объектов капитального строительства I] отношении членов Ассоциации
приостановлено.

Поступило предложение применить в отношении ИП Сmрельчеtlко М.Б. меру
дисциплинарного воздейст,вия в виде повmорпоzо прuосmановлепuя права осуu4есmвлепuя
сmроаmельсmва, реконсmрукцuu, капumальltоzо ремонmа, сноса объекmов капumъльно?о
сmроumельсmва сроком на 90 Kaлettdopttbtx dней.

,Щругих предJIожений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
<ЗАл - 3 zолоса, кПРОТИВ> - 0 zолосов, кВО3[ЕРЖАЛСЯ) - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

1. Прuменumь меру duсцuплurtарtlоzо возdейсmвuя в вudе преdупрелrcdаtuл об
обязаmельном усmраненuu вьlявленноzо ttаруuленuя в оmпоuленuu ООО кВЕК> (ИIIН
7814182419).

2. Прu"менumь меру duсцuttлuttорно?о возdейсmвuя в вudе прuосmuнов.гlепuя право
осушlесmвленuя сmроumельсmва, реконспlрукцtlлt, капumальноZо peшollma, сttосп объекmов
капumальноzо сmроumельсmва сроком lta 90 KaлeHdapttbtx dней в oпlltoLLletLtLl ООО
кIОzспецллонmаilо) (ИНН 9 l 0 1 003 94 2).

3. Прuмutаmь меру duсцuплuпарпоzо возdейсmвuя в вudе повmорно?о
прuосmановленuя права осушlесmвленuя сmроumельспlва, рекоilспlрукцrlu, капumальноzо
ремонmа, сноса оtьекmов капumцльноzо сmроumельсmва сроко,|,| на 90 кпленdарttьtх Dней в
оmнолаенuu ИП Сmрельченко М.Б. (ИНН 920I60б06090).

2. О возобновлеIIии права осуществления строительства, реко[Iструкции,
капитального ремонта, сноса объектов капитальIIого строительства в отIlоше}Iии члена
Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Председателя .Щисttиплинарной комиссии, который сообщил, что в

.Щисчиплинарную комиссию Ассоциации поступили материаJIы проtsерок, проведеFII{ых в
отношении ООО кЮПКу (ИНН 9201524794).

Также Кузенский А.В. сообщил, что ранее в отноtпении ООО кЮПКу была
применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления
строительства, реконструкции, капитаJIьного ремонта, сноса объектов капитального
строительства.

В настоящее время ООО кЮПКу устранены ранее выявленные нарушения.
Посryпило предложение возобновumь право осуu4есmвленuя сmроumельспlва,

реконсmрукцuu, капumольноzо ремонmа, сноса объекmов капumально?о сmроumельсmвr в
оmнолценuu ооо кЮПЮ).

!ругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
к3Ау - 3 zолоса, кПРОТИВу - 0 zолосов, <ВОЗ,ЩЕР)ItАЛСЯ) - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

Возобltовumь с 05.04.2024 zoDa п|раво осуulесmвлеllllя сmроumельспlв0,

оmноuленuu ООО <ЮПКу (ИНН 920l524794).
Время закрытия - 10 часов 2l минут. /

//

Председатель

член комиссии

Секретарь, Член

/

Комиссии

/А.В. Кузенскийi

/Е.С. Смирнова/

/Т.Е. Щровосекова/

;^ъвlкSЁ